
  

 

All’Albo Pretorio 

Atti 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER NOMINA SUPPLENTE IN DEROGA AL COMMA 333 

DELLA LEGGE N. 190/2014 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la comunicazione con la quale l’Insegnante Dipalma Antonella, in servizio nella scuola 

dell’infanzia del plesso di Soveria Mannelli, ha comunicato l’assenza dal servizio dal giorno 19/01/2026 al 

giorno 21/01/2026; 

VISTO che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º 

settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo 

del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del 

personale docente; 

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio; 

CONSIDERATO che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il 

primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, 

facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta 

formativa per la classe/sezione in oggetto; 

VISTA la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR; 

SENTITO il parere della Fiduciaria di plesso; 

CONSIDERATO che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo 

attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo 

insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata; 

 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento della supplenza breve per giorni 3, dal 19/01/2026 al 21/01/2026. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Teresa Pullia  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'ex art. 3 comma 2 del d.lg. 39/93 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento: Direttore S.G.A. Dott. Michele Celano michele.celano1@istruzione.it  

Il Responsabile dell’Istruttoria: AA. Gagliardi Maria Assunta 

 

C
Z

IC
81

50
0Q

 -
 A

16
92

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
52

 -
 1

9/
01

/2
02

6 
- 

I.1
 -

 U
C

Z
IC

81
50

0Q
 -

 A
16

92
D

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LL

E
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
04

 -
 1

9/
01

/2
02

6 
- 

D
et

er
m

in
a 

de
ro

ga
 s

up
pl

. -
 U

Firmato digitalmente da Teresa Pullia

mailto:michele.celano1@istruzione.it

		2026-01-20T11:23:39+0000
	TERESA PULLIA




